Договор купли-продажи имущества

ПРОЕКТ
ДОГОВОР
купли-продажи Б/Н
г. Санкт-Петербург                                                                                            «    » сентября 2012 года
г. Санкт-Петербург                                                                             (   ) августа 2012г.

Муниципальное унитарное предприятие «Лужский водоканал», именуемое в дальнейшем «Должник»,  в лице конкурсного управляющего Мостового Валерия Борисовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области по делу №  А56-24607/2005  от 06 октября 2009 года г.именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и

_______ «» (ИНН/ОГРН), в лице _____________, действующего на основании _______, именуемое в дальнейшем «Покупатель», - с другой стороны, совместно также именуемые «Стороны», а каждый в отдельности –  «Сторона», заключили настоящий Договор купли-продажи (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
 1.1       На основании Положения о порядке, условиях и сроках продажи имущества должника, «Продавец» обязуется продать (уступить), а Покупатель принять в полном объеме имущество (в т.ч. права требования), принадлежащие Продавцу на основании документов, указанных в приложении №1 к настоящему Договору, и уплатить за них причитающееся вознаграждение в порядке и в размере, предусмотренном настоящим Договором.

1.2   Передача имущества и переход прав требования производится по актам (Приложение №2 к настоящему договору) в месте, указанном конкурсным управляющим Продавца, в течение 3 (трех) дней с момента оплаты приобретаемого имущества (прав требования).
1.3   Передаваемые по настоящему Договору Права требования являются самостоятельными и не зависимыми друг от друга и могут быть предъявлены Должникам как единовременно, так и по отдельности.
1.4 В связи с реализацией  имущества, в т.ч. недвижимого, на условиях конкурса, заключением настоящего договора покупатель обязуется выполнять обязательства конкурса, а именно:

1- обязательства Покупателя содержать и обеспечивать эксплуатацию и использование объектов коммунальной инфраструктуры, относящиеся к системам жизнеобеспечения, в соответствии с целевым назначением указанных объектов (п. 4 ст. 132 ФЗ № 127-ФЗ);

2 - обязательства Покупателя предоставлять гражданам, организациям, осуществляющим эксплуатацию жилищного фонда социального использования, а также организациям, финансируемым за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с установленными надбавками к ценам (тарифам) (п. 4 ст. 132 ФЗ № 127-ФЗ);

3 - обязательства Покупателя предоставлять потребителям льготы по оплате услуг, установленные федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления (п. 4 ст. 132 ФЗ № 127-ФЗ).

2. Цена и сумма договора
2.1        В соответствии с положениями заявки Покупателя, протокола о результатах продажи имущества посредством повторных открытых торгов от  17 сентября 2012 года, за имущество и уступаемые Права требования Покупатель  уплачивает Продавцу денежные средства в размере ___________________ рублей 00 коп (включая задаток) (далее – «Цена Договора») в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

3. Условия продажи и оплаты
3.1. Покупатель  производит уплату цены договора не позднее 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления всей суммы на расчетный счет Продавца и предъявляет Продавцу доказательство исполнения обязательства Покупателя по оплате имущества (прав требования). Доказательством исполнения обязанности Покупателя  по оплате является предъявление Продавцу оригиналов платежных документов банка Покупателя  с отметками о перечислении цены договора и выписки о совершении операции, подтверждающей списание цены договора в адрес Продавца.
3.2. Приемка приобретаемого имущества производится Покупателем в присутствии представителя Продавца в месте, указанном в п. 1.2. Договора, и оформляется Актами приема-передачи. Данные Акты подписывается представителями Сторон.

4. Ответственность сторон
4.1.  При отказе Покупателя от приобретения имущества, ранее перечисленные Покупателем денежные средства (в том числе задаток) в качестве уплаты цены договора Покупателю не возвращаются.
4.2. При неоплате в установленные п. 3.1. сроки, Продавец вправе предъявить  Покупателю пени в размере 0,1% от общей суммы Договора за каждый день просрочки.
4.3. При уклонении Покупателя в установленный срок от оплаты имущества, «Продавец» вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор. При этом Покупатель теряет право на приобретение имущества, а также наступают последствия, предусмотренные п. 4.1 Договора.

4.4. Оплата штрафных санкций, предусмотренных п.4.1. Договора, не освобождает «Покупателя» от обязательств по возмещению Продавцу и конкурсным кредиторам Должника ущерба, обусловленного затягиванием процедуры банкротства Должника и дополнительными судебными издержками.

5.  Дополнительные условия
5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются  действующим  законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему Договору или в связи с ним, Стороны будут стремиться разрешить их путем переговоров.
5.3. В  случае  невозможности  разрешения  споров  путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области в установленном законом порядке.
5.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на это лицами.
6. Срок действия договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, тексты экземпляров являются аутентичными и имеют одинаковую юридическую силу.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

PAGE
PAGE
2